LED 市場（半導体照明/光源）ニュース No.007

■9 月～11 月行事報告＆12 月～3 月行事案内        平成 29 年 11 月 24 日配信

一般社団法人ＬＥＤ光源普及開発機構 会員各位

貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当 LED 機構へのご支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げま

す。長い秋雨からやっと天気も落ち着きやっと初冬らしさを感じるようになりましたこの頃、皆様にはお変わりなくお

過ごしのこととお察し申し上げます。本日は各種行事の簡易ご報告をするとともに、師走～来年度への予定につい

てお知らせ申し上げますのでスケジュール調整をお願い申し上げます。

※詳細案内は今後の LED機構/アドバイザー協会からのメールにてご確認ください。

【これからの予定】⇒2ページ～

9 月 14日（木）

第 29回

LED光源セミナー

10月 18 日（水）

第 1回

次世代サミット

13期からセミナーの体質を変更、LED光源セミナーは会

員企業 PR と親睦中心に、自治体サミットは名前を改め、

次世代 LEDサミットとしてスタートしました。

今後、会員様の新情報（製品、PR、企業情報）等を LED

機構本部までご連絡ください。

特に次世代サミットで取り上げやすい課題について

ご連絡いただければ取材をさせていただきますのでよろ

しくお願い申し上げます。

恒例の見本市出展「LED機構安全・安心照明パビリオン」を今年も 12月のビックサイトで

出展しますが、「小型展示 2平米小間（10万円）」がまだ少し空いています。

小型小間は LED機構が購入分割、中小出展者のために販売をしいるものです。今からでも

間に合いますのでご希望の方は本部までご連絡ください。（スペース代金/消費税別）

■第 2 回国際照明展出展者最終案内（12/13～15）

（12/13

8 月 1日（火）OPEN

照明コンサル+工事

受諾 第 1回ダイアロ

グ・イン・サイレンス

昨年度のダイアログ・イン・タイム LED 照明コンサルの実

績から LED 演出工事を受注、新宿ルミネ会場で 20 日間

の興行に参加しました。

9 月 27日/10月 2日

第 11回 LED技能士

検定 1級/2級講座

2級検定は第 11回目を迎え 7名が参加しして開催されま

した。1 級検定は残念ながら 3 名となりましたが開催をい

たしました。今後は少人数での開催もいたしますのでご

参加ください。

10月 26 日～10月 29日

香港（秋）LEDEXPO研修

香港（春）LEDEXPOの研修から 6ヶ月、香港最大の照明

見本市が開催され LED機構から 9名が参加しました。昨

年から秋の開催は 2 会場（空港、香港島）となりました。

視察報告会は 1月 26日（金）に行う予定です。

【年内のご案内】

【新春からのご案内】

12月 13 日～15 日

第 2回高性能照明

EXPO INビックサイト

■住宅・都市イノベーション総合展２０１７

【第 2回 高性能照明ＥＸＰＯ2017概要】

テーマ：「スマートライティングや省エネ化・空間デザイン向け照明展」

会 期：2017年 12月 13日（水）～15日（金）

会 場：東京ビックサイト 東ホール海側 新東 8ホール（新展示会場）

LED機構出展者：㈱エコリカ ㈱フーチャーライト S・E・I㈱ ㈱理想計測その他

12月 14 日（木）

LED機構忘年会+

LED友の会合同開催

開催場所：創作居酒屋 土間土間 大井町店【大井町駅徒歩 1分】

所在地： 〒140-0011 東京都品川区東大井５丁目１５−１ 大井町駅前ビル 2・3F

電話： 03-5780-6988 会費：5,000円（当日の集金とします） 定員：18名

 ◆現地集合 18：45～ ◆LEDEXPO DLEDA出展小間前集合（～17：45）

※参加希望の方は、No.006ニュース添付申込書に記入事務局まで FAXしてください。

※鎌倉本部営業は 29年 12月 28日（木）まで/年始は 30年 1月 9日（火）～となります。

30年 1月 17 日（水）

関西 LED異業種交流会

＆LED友の会開催

久しぶりの関西 LED異業種交流会+LED友の会合同セミナー+親睦会を開催します。

第 1部：新春挨拶会＆セミナー 開催日：1月 17日 16：00～17：30

開催場所：㈱エコリカ大阪本社 会議室 参加費：無料

第 2部：新年祝賀会 開催場所：谷町 4丁目近隣 会費制（現地集金）

30年 2月 1日（木）

上越 LED異業種交流会

＆新潟支部開設準備会

上越地域の会員が多くなってきたことで「LED技能士検定」、「次世代 LEDサミット」等

事業開催のニーズが高まっていることから新潟支部設立を目指した活動を開始しま

す。開催については年内での発表とする予定で企画調整中

30年 1月 26 日（金）

第 30回 LED光源セミナ

ー＆会員新年親睦会

新春挨拶会を兼ねた LED光源セミナーを開催いたします。

開催場所：㈱エコリカ 5階会議室 開催時間：16：00～18：00 参加:無料

セミナー課題/現在企画調整中 終了後近隣で親睦会を開催【現地集金】

■LED技能士検定

1 級講座 2/6～開催

2 級講座 2/6開催

■第 3回 LED技能士 1級講座（1日目） 平成 30年 2月 6日（火）

■第 3回 LED技能士 1級講座（2日目） 平成 30年 2月 7日（水）

■第 12回 LED技能士 2級講座 平成 30年 2月 6日（火）

開催時間：1級＆2級共 10：15～17：30

※詳細は LEDアドバイザー協会広報（LED機構 HP内）をご覧ください。

30年 2月 21日（水）

第 2回

次世代ＬＥＤサミット

開催場所：㈱エコリカ 水道橋新事務所 会議室予定

※〒101-0064 東京都千代田区猿楽町２丁目８−１平田ビル （水道橋下車 3分）

※開催場所/開催時間/課題等は新春に広報を開始します。